CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS

Página 1 de 1

EDITAL DE CONCURSO N.º 01/2026 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL 008/2025

O Município de Três Coroas faz saber, pelo presente Edital, que RETIFICA-SE o Edital 008/2025:

1. No tópico “Expressão” do Espelho Oficial de Correção da Prova de Redação, para os cargos de Professores (todos)
e Psicopedagogo, para alterar o valor de cada erro/inadequação a ser descontado na redação; que passa a ter a
seguinte redação:

Para cada erro e/ou inadequação identificado no texto, será descontado 0,2 pontos. Até o limite de 10 erros e/ou
inadequações.

Três Coroas/RS, 06 de janeiro de 2026.

Fabiel Cristóvão Port,
Prefeito Municipal de Três Coroas/RS.